

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA CATARINA - CISNORDESTE  
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Nordeste de Santa Catarina - CISNORDESTE/SC  
Comissão de Licitações

**Pregão Eletrônico nº 002/2019**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

**Item:** 0001  
**Descrição:** Açúcar em sachê de 05 (cinco) gramas. Refinado, granulado. Embalagem em caixa de 400 unidades .  
**Quantidade:** 550.450  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,0500  
**Valor Final:** 0,0500  
**Valor Total:** 27.522,5000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** UNIAO

---

**Item:** 0002  
**Descrição:** Açúcar refinado branco - pacote de 1 kg  
**Quantidade:** 12.195  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,6100  
**Valor Final:** 2,6100  
**Valor Total:** 31.828,9500  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** CARAVELAS

---

**Item:** 0003  
**Descrição:** Adoçante dietético em pó, em sachê com 0,8 à 1g, a base de sucralose. Embalagem em caixa de 50 unidades  
**Quantidade:** 130.200  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,2500  
**Valor Final:** 0,2500  
**Valor Total:** 32.550,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** PSM-DIST PROD MED HOSP LTDA  
**Marca:** LINEA

---

**Item:** 0004  
**Descrição:** Adoçante líquido 0,02 Kcal - frasco com 100 ml. Sem aspartame.  
**Quantidade:** 1.021  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 4,7000  
**Valor Final:** 4,7000  
**Valor Total:** 4.798,7000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** PSM-DIST PROD MED HOSP LTDA  
**Marca:** MAGRO

---

**Item:** 0005  
**Descrição:** Agenda, tipo anual, 150mmX215mm, capa dura. Ano 2019 e 2020  
**Quantidade:** 268  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 28,7800  
**Valor Final:** 20,0000  
**Valor Total:** 5.360,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** PANAMERICANA

---

**Item:** 0006  
**Descrição:** Água mineral de mesa, garrafa tipo pet de 500 ml, sem gás, embalada em fardos de 12 unidades.  
**Quantidade:** 202.029  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,3100  
**Valor Final:** 1,3100  
**Valor Total:** 264.657,9900

Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: CRISTALINA

---

Item: 0007  
Descrição: Água sanitária (cloro ativo 2,0 - 2,5%) - na sua composição deve conter hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água sem perfume, frasco plástico com 05 (cinco) litros com alça para transporte.  
Quantidade: 30.860  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,2100  
Valor Final: 4,7000  
Valor Total: 145.042,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: BELA DONA

---

Item: 0008  
Descrição: Álcool em gel, hidratado a 65°, embalagem plástica com identificação do produto. Embalagem em frasco de 500 ml.  
Quantidade: 2.935  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,4000  
Valor Final: 3,4000  
Valor Total: 9.979,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: SAUBA

---

Item: 0009  
Descrição: Alfinete segurança Dourado nº 000 (18mm). Caixa com 100 unidades.  
Quantidade: 35  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,9900  
Valor Final: 5,9800  
Valor Total: 209,3000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: FERNANDO DE AVIZ EPP  
Marca: BACCHI

---

Item: 0011  
Descrição: Almofada em feltro para carimbo nº 3 Cor: azul com tampa. Tamanho 6,7x11,0 cm.  
Quantidade: 117  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,7200  
Valor Final: 2,3900  
Valor Total: 279,6300  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: FERNANDO DE AVIZ EPP  
Marca: RADEX

---

Item: 0013  
Descrição: Apagador para Quadro Branco Design ergonômico, Feltro 100% lã, ótima apagabilidade e durabilidade, Funciona também como estojo para guardar dois marcadores.  
Quantidade: 134  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,0400  
Valor Final: 2,5900  
Valor Total: 347,0600  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0014  
Descrição: Aparelho de Telefone fixo com fio, com as especificações: conforme edital  
Quantidade: 175  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 37,0000  
Valor Final: 45,0000  
Valor Total: 7.875,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0015  
Descrição: Apoio ergonômico para pés em poliestireno de alto impacto. Base antiderrapante em PVC e ajuste natural de inclinação. Dimensões AxLxP: 11 x 43 x31cm  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 62,6900  
Valor Final: 45,3000  
Valor Total: 3.624,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Famaha Com de Material de Informatica Ltda  
Marca: POLTRONAS PARANÁ

---

Item: 0017  
Descrição: Balde em plástico em poliestireno, resistente, 20 litros aproximadamente.  
Quantidade: 496  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,6900  
Valor Final: 8,6900  
Valor Total: 4.310,2400  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: ARQPLAST

---

Item: 0018  
Descrição: Barbante de algodão, cor cru, nº 4, rolo com 400 gramas.  
Quantidade: 435  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,8500  
Valor Final: 9,0500  
Valor Total: 3.936,7500  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: CORBATEX

---

Item: 0021  
Descrição: Bateria para termômetro digital de 1,5 V, tipo LR 41, 392 ou equivalente.  
Quantidade: 1.830  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4800  
Valor Final: 0,3800  
Valor Total: 695,4000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0022  
Descrição: Biscoito c/sal de água com 400 gramas, farinha de trigo, conforme edital  
Quantidade: 11.286  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,0800  
Valor Final: 4,0800  
Valor Total: 46.046,8800  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: DIANA

---

Item: 0023  
Descrição: Biscoito doce s/recheio rosquinha sabor de coco, chocolate ou leite Pesando aproximadamente 310 gramas.  
Quantidade: 4.416  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,5500  
Valor Final: 3,5500  
Valor Total: 15.676,8000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: MARILAN

---

Item: 0024  
Descrição: Borracha branca com capa plástica, macia, de látex, produzida com borracha natural, acompanha capa plástica - tamanho 42x21x10mm  
Quantidade: 256  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4700  
Valor Final: 0,4500  
Valor Total: 115,2000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: WINNER

---

Item: 0025  
Descrição: Borracha branca, macia e livre de látex (atóxica), Cor: Branca, Altura: 1,00 Cm, Largura: 2,50 Cm, Profundidade: 3,00 Cm, Peso: 10Gramas. Produto não tóxico.

**Quantidade:** 700  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,2100  
**Valor Final:** 0,2300  
**Valor Total:** 161,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** SERELEPE

---

**Item:** 0026  
**Descrição:** Caderno 1/4 espiral capa dura com 96 folhas pautadas. Dimensão 140 x 200mm.  
**Quantidade:** 480  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,5500  
**Valor Final:** 2,9000  
**Valor Total:** 1.392,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** GRIEBLER E GRIEBLER LTDA  
**Marca:** PANAMERICANA - 1/4 ESPIRAL CAPA DURA

---

**Item:** 0027  
**Descrição:** Caderno espiral capa dura, pequeno, 48 folhas  
**Quantidade:** 260  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 2,3200  
**Valor Final:** 2,1000  
**Valor Total:** 546,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** PANAMERICANA

---

**Item:** 0028  
**Descrição:** Caderno grande, capa dura, 100 folhas  
**Quantidade:** 304  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 5,1300  
**Valor Final:** 5,1200  
**Valor Total:** 1.556,4800  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** JANDAIA

---

**Item:** 0029  
**Descrição:** Caderno pequeno, capa dura com 80 folhas  
**Quantidade:** 740  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,0400  
**Valor Final:** 2,7200  
**Valor Total:** 2.012,8000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** GRIEBLER E GRIEBLER LTDA  
**Marca:** PANAMERICANA - CAPA DURA 80 FOLHAS

---

**Item:** 0030  
**Descrição:** Caderno Universitário Capa Dura com 200 Folhas ,Espiral, Folhas serrilhadas, 10 matérias.  
**Quantidade:** 73  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 8,5200  
**Valor Final:** 8,0000  
**Valor Total:** 584,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** PANAMERICANA

---

**Item:** 0031  
**Descrição:** Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vácuo, conforme descrição no edital. Acondicionado em pacote de 500 gramas.  
**Quantidade:** 14.360  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 10,4700  
**Valor Final:** 9,0000  
**Valor Total:** 129.240,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** ITAMARATY

---

Item: 0032  
Descrição: Caixa arquivo morto polionda, tamanho 250X130X350MM, pode variar 2 cm para mais ou para menos. Cores variadas  
Quantidade: 1.330  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,5200  
Valor Final: 2,5200  
Valor Total: 3.351,6000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ALAPLAST

---

Item: 0033  
Descrição: Caixa arquivo morto polionda, tamanho 250X130X350MM, pode variar 2 cm para mais ou para menos. Cor: Preta  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,5200  
Valor Final: 2,5200  
Valor Total: 1.260,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ALAPLAST

---

Item: 0034  
Descrição: Caixa Organizadora Grande em polipropileno, Acompanha 2 pegadores/encaixes para mãos e 2 canaletas. Espessura 1,00 Dimensões 420 x 310 x 200mm. Cores diversas  
Quantidade: 126  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 39,2500  
Valor Final: 18,6000  
Valor Total: 2.343,6000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ALAPLAST

---

Item: 0035  
Descrição: Caixa organizadora plástica com tampa, com capacidade para 6 litros, dimensões mínimas: Alt 11,2 X Larg. 23,2 X Comp. 31,5 cm.  
Quantidade: 130  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 34,0000  
Valor Final: 14,1500  
Valor Total: 1.839,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ALAPLAST

---

Item: 0036  
Descrição: Caixa para Arquivo Morto Ofício. Caixa de papelão ondulado, revestido em cartão Kraft para arquivo de documentos diversos. Dimensões 365 x 140 x 255 mm. Pacotes com 25 unidades. Gramatura 435g/m2 Espessura 2,8.  
Quantidade: 10.300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,5000  
Valor Final: 1,7500  
Valor Total: 18.025,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0037  
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos com controle de arredondamento e casas decimais conversor de moedas correção de digitação memória MU TAX+ TAX- RAIZ PORCENTO DUPLO ZERO Bateria + solar.  
Quantidade: 329  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,2800  
Valor Final: 19,9900  
Valor Total: 6.576,7100  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: FERNANDO DE AVIZ EPP  
Marca: BRW

---

Item: 0038  
Descrição: Caneta esferográfica, escrita fina e suave, ponta fina de 0,7mm, esferas antideslizantes, conforme descrição no edital  
Quantidade: 31.559  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,4000  
Valor Final: 0,4000  
Valor Total: 12.623,6000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP

Marca: BIC

---

Item: 0040  
Descrição: Caneta Hidrográfica. Embalagem plástica com 24 Cores. Corpo plástico, 2 opções de traço - fino e grosso, atóxico.  
Quantidade: 80  
Unidade de Fornecimento: Embalagem  
Valor Referência: 18,6300  
Valor Final: 8,0000  
Valor Total: 640,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0041  
Descrição: Caneta Marcador Permanente CD /DVD Descrição :marcadora permanente de CD/DVD.Composicao Resina Termoplasticas,tinta a base de álcool, solvente, pigmento e aditivos. Ponta media de 1.0mm.  
Quantidade: 268  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,4000  
Valor Final: 1,1500  
Valor Total: 308,2000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0042  
Descrição: Caneta marca texto resinas termoplásticas, tinta a base de agua, corantes e aditivos, corpo, tampa e fundo em polipropileno, filtro em poliéster, ponta em poliéster, chanfrada que permite 2 medidas de traços para sublinhar e marcar, cores diversas  
Quantidade: 2.200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7100  
Valor Final: 0,7100  
Valor Total: 1.562,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: MASTERPRINT

---

Item: 0043  
Descrição: Caneta para marcar tecido -Tinta permanente para tecidos ou uniformes e outros, com ótima fixação, que não saia com a lavação, ponta grossa, validade mínima de dois anos a partir da entrega no almoxarifado. Diversas Cores  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,8000  
Valor Final: 4,0200  
Valor Total: 804,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ACRILEX

---

Item: 0044  
Descrição: Caneta retroprojektor 1.0mm cores sortidas. Tinta a base de álcool.  
Quantidade: 2.530  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,8300  
Valor Final: 1,0800  
Valor Total: 2.732,4000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0045  
Descrição: Caneta retroprojektor 2.0mm. Tinta a base de álcool. tinta secagem rápida e resistente a agua e a umidade de qualidade. Validade mínima de dois anos a partir da entrega no almoxarifado. Cores diversas  
Quantidade: 2.588  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,5700  
Valor Final: 1,0600  
Valor Total: 2.743,2800  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0046  
Descrição: CD RW regravável. Com 650 mb de capacidade de armazenamento, gravação mínima de 74 minutos, com velocidade mínima de gravação de 4 x compatible, armazenado em caixa de acrílico.  
Quantidade: 510  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1700

Valor Final: 5,0000  
Valor Total: 2.550,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0047  
Descrição: Clipes tamanho no 1/0 caixa 500 gramas, fabricado em aço ou arame galvanizado.  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 4,4300  
Valor Final: 2,3500  
Valor Total: 846,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: FERNANDO DE AVIZ EPP  
Marca: BACCHI

---

Item: 0049  
Descrição: Clipes tamanho no 3/0 caixa 500 gramas, fabricado em aço ou arame galvanizado.  
Quantidade: 870  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,8600  
Valor Final: 6,2500  
Valor Total: 5.437,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: XR

---

Item: 0050  
Descrição: Clipes tamanho no 4/0 caixa 500 gramas, fabricado em aço ou arame galvanizado.  
Quantidade: 370  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 6,7000  
Valor Final: 6,3000  
Valor Total: 2.331,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: XR

---

Item: 0051  
Descrição: Clipes tamanho no 6/0 caixa 500 gramas, fabricado em aço ou arame galvanizado.  
Quantidade: 708  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 11,7200  
Valor Final: 6,0000  
Valor Total: 4.248,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: XR

---

Item: 0052  
Descrição: Clipes tamanho no 8/0 caixa 500 gramas, fabricado em aço ou arame galvanizado.  
Quantidade: 360  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 17,3000  
Valor Final: 6,3800  
Valor Total: 2.296,8000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: XR

---

Item: 0054  
Descrição: Cola Bastão 10 gramas, não resseca no tubo, lavável, atóxica. Acabamento na colagem fica transparente ao secar. Com tampa.  
Quantidade: 2.248  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,5500  
Valor Final: 1,4000  
Valor Total: 3.147,2000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0055  
Descrição: Cola líquida branca, produto lavável, não toxica, base de agua, pva e acetato de polivinila, maior rendimento, com bico dosador,  
Quantidade: 3.035

**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,6900  
**Valor Final:** 1,1500  
**Valor Total:** 3.490,2500  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** PIRATININGA

---

**Item:** 0057  
**Descrição:** Copo descartável 180 ml (PP)- Conforme NBR 14865:2012. Embalado em material resistente em tiras, pacote com 100 (cem) unidades.  
**Quantidade:** 83.270  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,8900  
**Valor Final:** 2,8800  
**Valor Total:** 239.817,6000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** FERNANDO DE AVIZ EPP  
**Marca:** ECOCOPPO

---

**Item:** 0058  
**Descrição:** Copo descartável 50 ml (PP) branco leitoso, atóxico, inodoro, para uso em temperatura máxima de 100°C - Conforme descrição no edital Embalado em pacote plástico de 100 peças,  
**Quantidade:** 57.030  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,4900  
**Valor Final:** 1,6700  
**Valor Total:** 95.240,1000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** FERNANDO DE AVIZ EPP  
**Marca:** ALTACOPPO

---

**Item:** 0059  
**Descrição:** Copo descartável 80 ml (PP)- Conforme NBR 14865:2012. Embalado em material resistente em tiras, em pacote com 100 (cem) unidades  
**Quantidade:** 8.010  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 3,3400  
**Valor Final:** 2,8900  
**Valor Total:** 23.148,9000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RONDINELI VACCARI FUENTES00453975038  
**Marca:** orleplast

---

**Item:** 0060  
**Descrição:** Corretivo liquido 18 ml a base de água, aquoso, não toxico, composto de dispersantes e dióxido de titânio.  
**Quantidade:** 1.043  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,8600  
**Valor Final:** 0,8400  
**Valor Total:** 876,1200  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** ECOLE

---

**Item:** 0061  
**Descrição:** Desinfetante eucalipto - embalagem em frasco plástico com 05 (cinco) litros  
**Quantidade:** 505  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 8,1400  
**Valor Final:** 6,8800  
**Valor Total:** 3.474,4000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP  
**Marca:** BELLADONA

---

**Item:** 0062  
**Descrição:** Desinfetante floral - embalagem em frasco plástico com 05 (cinco) litros  
**Quantidade:** 625  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 8,1400  
**Valor Final:** 7,0000  
**Valor Total:** 4.375,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** BELA DONA

---



**Item:** 0063  
**Descrição:** Desodorizador de ambiente aerossol - De 360 ml a 400 ml aroma Talco ou similar.  
**Quantidade:** 890  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7,3900  
**Valor Final:** 6,4000  
**Valor Total:** 5.696,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** ULTRA FRESH

---

**Item:** 0064  
**Descrição:** Detergente Líquido, Para Lavar Loucas Manualmente, Neutro, Testado Dermatologicamente, biodegradável, concentrado, com Aspecto Líquido Viscoso e Transparente, Embalado em Frasco de 05 (cinco) litros, em Plástico Flexível, Incolor, Resistente.  
**Quantidade:** 11.880  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 12,9300  
**Valor Final:** 9,8900  
**Valor Total:** 117.493,2000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RONDINELI VACCARI FUENTES00453975038  
**Marca:** BRILHO MAGICO

---

**Item:** 0067  
**Descrição:** Elástico de borracha tipo látex no 18, cor amarela, pacote com 100 gramas.  
**Quantidade:** 2.533  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,0800  
**Valor Final:** 1,6000  
**Valor Total:** 4.052,8000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** MAMUTH

---

**Item:** 0068  
**Descrição:** Envelope branco, gramatura mínima de 80 gr/m2, tamanho 114 x 229mm, podendo ter uma variação de 5 mm para mais ou para menos.  
**Quantidade:** 3.510  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,0600  
**Valor Final:** 0,0700  
**Valor Total:** 245,7000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** IPECOL

---

**Item:** 0071  
**Descrição:** Envelope papel Kraft, apresentação: envelope tipo saco, 36 alt x 26 larg, gramatura: 90 G/M2, cor: pardo.  
**Quantidade:** 59.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,1800  
**Valor Final:** 0,1700  
**Valor Total:** 10.030,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** IPECOL

---

**Item:** 0072  
**Descrição:** Envelope papel Kraft, apresentação: envelope tipo saco, 47 alt x 37 larg, gramatura: 90 G/M2, cor: pardo.  
**Quantidade:** 105.100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,5200  
**Valor Final:** 0,5100  
**Valor Total:** 53.601,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** IPECOL

---

**Item:** 0076  
**Descrição:** Envelope papel Kraft ou Pardo, Office, tamanho 229x324. Descrição: Envelope de papel específico para envio ou armazenamento de documentos em geral. Pacote com 100 unidades  
**Quantidade:** 620  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,1500  
**Valor Final:** 0,1400  
**Valor Total:** 86,8000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP

Marca: IPECOL

---

Item: 0078  
Descrição: Esponja dupla face - Em espuma a base de fibras sintéticas e mineral abrasivo unidos por resina a prova d'água usada para limpeza em geral, com a principal característica de limpar a superfície sem riscar-la. Dimensão: 100 mm x 74x23 mm.  
Quantidade: 23.270  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,5900  
Valor Final: 0,3700  
Valor Total: 8.609,9000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Famaha Com de Material de Informatica Ltda  
Marca: DLH INDUSTRIAL

---

Item: 0079  
Descrição: Estilete multiuso compacto, ergonômico, robusto simples. Possuir clips de fixação e trava de segurança. Cfe edital  
Quantidade: 478  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,2000  
Valor Final: 1,3600  
Valor Total: 650,0800  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: FERNANDO DE AVIZ EPP  
Marca: POLIFIX

---

Item: 0080  
Descrição: Etiqueta 101,6 x 25,4mm, caixa com 100 folhas com 20 etiquetas  
Quantidade: 110  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 26,1600  
Valor Final: 26,1500  
Valor Total: 2.876,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: LINK

---

Item: 0081  
Descrição: Extensão de luz com entrada para três tomadas com 5 metros  
Quantidade: 45  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 26,9800  
Valor Final: 26,9000  
Valor Total: 1.210,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: R. C. GOES  
Marca: Extensão de luz 05 mt

---

Item: 0083  
Descrição: Extrator de grampo em aço galvanizado formato espátula extrai grampo de uma maneira fácil e rápida, indicado para grampos 10,24/6 e 26/6. Tamanho mínimo de 14 cm  
Quantidade: 854  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 0,7500  
Valor Final: 0,6700  
Valor Total: 572,1800  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: CAVIA

---

Item: 0084  
Descrição: Filtro de café - 102- Caixa com 30 unidades  
Quantidade: 1.240  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 5,1800  
Valor Final: 2,4000  
Valor Total: 2.976,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: BRIGITA

---

Item: 0085  
Descrição: Filtro de café - 103 - Caixa com 30 unidades  
Quantidade: 1.320  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 2,9800  
Valor Final: 2,6000  
Valor Total: 3.432,0000

Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: BRIGITA

---

Item: 0086  
Descrição: Fita adesiva de pvc larga - transparente (48mmx50m)  
Quantidade: 1.660  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,2500  
Valor Final: 2,1000  
Valor Total: 3.486,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: FLAX

---

Item: 0087  
Descrição: Fita Adesiva Dupla Face Transparente, Dimensão 19mm x 30m para fixação permanente.  
Quantidade: 1.716  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,6200  
Valor Final: 3,2600  
Valor Total: 5.594,1600  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0088  
Descrição: Fita adesiva transparente 50mmx50m. Filme de acrílico e adesivo a base de elastômeros resina sintética.  
Quantidade: 2.150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2500  
Valor Final: 2,6000  
Valor Total: 5.590,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0089  
Descrição: Fita Adesiva Transparente, Dimensão 45mm x 45m em Polipropileno. Pacote com 5 unidades.  
Quantidade: 1.400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,2500  
Valor Final: 1,8000  
Valor Total: 2.520,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0090  
Descrição: Fita adesiva transparente tamanho 12mm x 65m. Fabricado em filme de celofane e adesivo a base de elastômero e resina sintética.  
Quantidade: 1.650  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,1100  
Valor Final: 1,3800  
Valor Total: 2.277,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0091  
Descrição: Fita Corretiva 5mmx6m. Descrição: Correção a seco, não é necessário esperar secar para reescrever por cima, Formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza na aplicação.  
Quantidade: 1.586  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,5600  
Valor Final: 2,5500  
Valor Total: 4.044,3000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: MASTERPRINT

---

Item: 0092  
Descrição: Fita crepe branca 24 mm x 50m. Fabricada em papel saturado, coberto com adesivos naturais de borracha e resina sintética.  
Quantidade: 10.050  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,0900  
Valor Final: 2,9600

Valor Final:  
Valor Total: 29.748,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0094  
Descrição: Fita métrica 150 cm plástica, flexível, graduada em centímetros.  
Quantidade: 615  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1800  
Valor Final: 3,5600  
Valor Total: 2.189,4000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: LAZARO BEZERRA SOARES  
Marca: COATS

---

Item: 0096  
Descrição: Fralda para limpeza- 34x44 cm  
Quantidade: 795  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 2,8500  
Valor Total: 2.265,7500  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: CREMER

---

Item: 0098  
Descrição: Grampeador de Mesa 26/6 para 40 Folhas. Cor: Preto, Tamanho: 20cm.Grampeador conta com estrutura em aço polido, acabamento em plástico e apoios emborrachados que proporcionam conforto durante seu manuseio pintura de alta resistência.  
Quantidade: 263  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 20,9300  
Valor Final: 20,9000  
Valor Total: 5.496,7000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: KAZ

---

Item: 0099  
Descrição: Grampeador para uso de grampo 26/6. Tamanho pequeno, estrutura/corpo metálico, apoio anatômico em plástico ou emborrachado, mecanismo abastecimento superior, de fácil operação, 2 posições para fixação, para grampeamento de 12 folhas de gramatura 75 gr/m2.  
Quantidade: 785  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,4400  
Valor Final: 6,4000  
Valor Total: 5.024,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0100  
Descrição: Grampeador para uso de grampos (23/6 OU 23/8 OU 23/10 OU 23/13 OU 23/25), confeccionado em material de ferro fundido ou aço, para trabalhos pesados, com ajuste de distância, grampeamento de até 200 folhas de gramatura 75 gr/m2  
Quantidade: 249  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,7300  
Valor Final: 73,5000  
Valor Total: 18.301,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0102  
Descrição: Grampo para grampeadores 26/6 - Fabricado em aço ou ferro galvanizado, caixa com no mínimo 5.000 grampos.  
Quantidade: 1.525  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 2,5100  
Valor Final: 2,8900  
Valor Total: 4.407,2500  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: MASTERPRINT

---

Item: 0103

**Descrição:** Grampo trilho de plástico estendido (para até 600 folhas) Pacote com 50 unidades.  
**Quantidade:** 966  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,2500  
**Valor Final:** 0,2400  
**Valor Total:** 231,8400  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** DELLO

---

**Item:** 0104  
**Descrição:** Grampo trilho plástico injetado em polietileno com capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas (ref. Sulfite 75g/m2). Cores diversas. Pacote com 50 unidades.  
**Quantidade:** 1.430  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,2000  
**Valor Final:** 0,1900  
**Valor Total:** 271,7000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** DELLO

---

**Item:** 0105  
**Descrição:** Guardanapo de papel branco - Folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos e materiais estranhos ou sujidades no tamanho aproximado de 20 cm X 23 cm. Embalado em pacotes plásticos com 50 unidades em cada pacote.  
**Quantidade:** 2.284  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 0,7100  
**Valor Final:** 0,7100  
**Valor Total:** 1.621,6400  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** FACE A FACE

---

**Item:** 0106  
**Descrição:** Identificador de chaves, com chaveiro e espaço interno para identificação, cor transparente, medidas mínimas 5X60X27MM.  
**Quantidade:** 2.470  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,4500  
**Valor Final:** 0,4500  
**Valor Total:** 1.111,5000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** LAZARO BEZERRA SOARES  
**Marca:** WALEU

---

**Item:** 0107  
**Descrição:** Lacre abraçadeira de nylon tamanho 2,5 MM de largura X 150 MM de comprimento, cor branca, pacote com 100 unidades.  
**Quantidade:** 423  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 9,3100  
**Valor Final:** 9,2000  
**Valor Total:** 3.891,6000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** BRW

---

**Item:** 0108  
**Descrição:** Lápis preto n.2, apontado, grafite, carga inerte, composição de madeira em material cerâmico.  
**Quantidade:** 8.100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,1200  
**Valor Final:** 0,1500  
**Valor Total:** 1.215,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** PIRILAMPO

---

**Item:** 0109  
**Descrição:** Limpa vidros - embalagem em frasco com 05 (cinco) litros  
**Quantidade:** 180  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 28,7700  
**Valor Final:** 9,2000  
**Valor Total:** 1.656,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** BELA DONA

---

**Item:** 0111  
**Descrição:** Livro ata com 200 folhas. Folhas internas com gramatura mínima de 56 gr/m2, capa preta, capa dura plastificada, sem margem, tamanho mínimo de 216X320MM.  
**Quantidade:** 640  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 17,5900  
**Valor Final:** 16,5900  
**Valor Total:** 10.617,6000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** PAG BRASIL

---

**Item:** 0112  
**Descrição:** Livro protocolo 1/4 com 100 folhas. Gramatura mínima das folhas internas de 56 gr/m2, capa dura, capa plastificada, tamanho mínimo 148 x 202 mm.  
**Quantidade:** 160  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 8,4700  
**Valor Final:** 8,4000  
**Valor Total:** 1.344,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** FORONI

---

**Item:** 0115  
**Descrição:** Lixeiro plástico com pedal 100 litros  
**Quantidade:** 35  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 203,0400  
**Valor Final:** 203,0400  
**Valor Total:** 7.106,4000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP  
**Marca:** BELOSCH

---

**Item:** 0116  
**Descrição:** Lixeiro plástico com pedal 50 litros  
**Quantidade:** 65  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 114,5800  
**Valor Final:** 114,5000  
**Valor Total:** 7.442,5000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** R. C. GOES  
**Marca:** LIXEIRO COM PEDAL - 50 LITROS

---

**Item:** 0117  
**Descrição:** Lustra moveis- frasco com 500 ml  
**Quantidade:** 148  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7,3300  
**Valor Final:** 7,3300  
**Valor Total:** 1.084,8400  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** WORKER

---

**Item:** 0118  
**Descrição:** Marcador para quadro branco cores diversas, tamanho mínimo de 11 cm de comprimento, ponta redonda, espessura mínima para escrita de 2mm, tinta a base de solventes, pigmentos orgânicos, aditivos e resinas. Escrita grossa. Caixa com 12 unidades.  
**Quantidade:** 1.430  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,2600  
**Valor Final:** 1,0800  
**Valor Total:** 1.544,4000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** NEOMUNDI

---

**Item:** 0119  
**Descrição:** Mexedor de bebidas descartável - Plástico ou similar, transparente, medida aproximada de 11 centímetros. Pacote com 240 unidades.  
**Quantidade:** 48  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 9,1500  
**Valor Final:** 9,0000  
**Valor Total:** 432,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

Nome da Empresa: LAZARO BEZERRA SOARES  
Marca: PRAFESTA

---

Item: 0120  
Descrição: Mouse Optico USB plug and play 800 dpi dimensões aproximadas 96x51,5x31,5 mm - preto ou prata  
Quantidade: 318  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,9500  
Valor Final: 8,5000  
Valor Total: 2.703,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Famaha Com de Material de Informatca Ltda  
Marca: 5+

---

Item: 0121  
Descrição: Mouse pad com apoio de punho em gel, material maleável a base de gel promovendo maior distribuição do peso do pulso, evitando assim lesões causadas por esforço repetitivo (LER). Dimensão: 250 x 230 x 25 mm (aprox.) Cor: Preto  
Quantidade: 335  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,9900  
Valor Final: 9,1300  
Valor Total: 3.058,5500  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: NEOMUNDI

---

Item: 0122  
Descrição: Notas auto adesivas 50mm x 50 mm reposicionáveis neon sortido - embalagem com 250 folhas  
Quantidade: 205  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 22,4900  
Valor Final: 7,9000  
Valor Total: 1.619,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME  
Marca: LYKE

---

Item: 0123  
Descrição: Notas auto adesivas reposicionáveis 38mm x 51 mm - embalagem com 4 unidades de 100 folhas cada  
Quantidade: 624  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2500  
Valor Final: 2,5000  
Valor Total: 1.560,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0124  
Descrição: Notas autoadesivas reposicionáveis 76mm x 76mm pop-up amarelo com 100fls L4P3 PT com 4 unidades  
Quantidade: 112  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,6200  
Valor Final: 1,5000  
Valor Total: 168,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0125  
Descrição: Organizador plástico com tampa capacidade 4,3 lts, cor transparente, dimensões aproximadas de 17,7 x 26,2 x 14,7 cm  
Quantidade: 220  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 18,7000  
Valor Final: 14,7800  
Valor Total: 3.251,6000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: R. C. GOES  
Marca: ORGANIZADOR PLÁSTICO - 4,3 LITROS

---

Item: 0126  
Descrição: Pano de copa, em tecido no mínimo 90% algodão, branco alvejado, medindo 0,70 x 0,50m, com bainha, com peso mínimo de 70g embalados individualmente.  
Quantidade: 1.634  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,8800  
Valor Final: 1,8800

Valor Total: 3.071,9200  
 Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
 Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
 Marca: MARTINS

Item: 0127  
 Descrição: Pano de limpeza - Tipo perfix 100% Fibras de viscosa, látex sintético, corante e agente bacteriostático (triclosan), medidas aproximadas 38 cm x 28 cm. Pacote com 05 unidades  
 Quantidade: 1.440  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 0,4400  
 Valor Final: 0,4400  
 Valor Total: 633,6000  
 Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
 Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
 Marca: MARTINS

Item: 0128  
 Descrição: Papel contact transparente, filme transparente adesivo, em rolo com 45 cm de largura e 25 metros de comprimento, com alto poder de aderência.  
 Quantidade: 370  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 40,2900  
 Valor Final: 19,9300  
 Valor Total: 7.374,1000  
 Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
 Nome da Empresa: FERNANDO DE AVIZ EPP  
 Marca: POLIFIX

Item: 0129  
 Descrição: Papel Higiénico, folha dupla, gramatura 17g/m2 a 21g/m2, rolo com 30 metros, pacote com 16 rolos .  
 Quantidade: 15.670  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 14,3900  
 Valor Final: 14,3900  
 Valor Total: 225.491,3000  
 Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
 Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
 Marca: DELICATE

Item: 0130  
 Descrição: Papel Kraft pardo, um dos lados tipo monolúcido com brilho e do outro lado Kraft natural. Gramatura mínima de 80gr, rolo de 60 cm de largura, com 100 metros  
 Quantidade: 125  
 Unidade de Fornecimento: Unidade  
 Valor Referência: 41,7600  
 Valor Final: 41,7000  
 Valor Total: 5.212,5000  
 Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
 Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
 Marca: NSL

Item: 0131  
 Descrição: Papel sulfite formato A4 tamanho 210 mm x 297mm, gramatura mínima de 75 gr/m2, cor branca, em resma de 500 folhas, embalagem resistente para uso em copiadora e diversas impressões  
 Quantidade: 67.610  
 Unidade de Fornecimento: Resma  
 Valor Referência: 14,1900  
 Valor Final: 15,0000  
 Valor Total: 1.014.150,0000  
 Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
 Nome da Empresa: Dicapel Papéis e Embalagens Ltda  
 Marca: chamex

Item: 0132  
 Descrição: Papel toalha, folha intercalada, gramatura mínima 32g/m2, cor branca, alta alvura, luxo, 1000% celulose virgem sem pigmentação, conforme edital.pacote com 1000 folhas.  
 Quantidade: 73.424  
 Unidade de Fornecimento: Pacote  
 Valor Referência: 10,4600  
 Valor Final: 9,9900  
 Valor Total: 733.505,7600  
 Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
 Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
 Marca: ILHAPEL

Item: 0133



**Descrição:** Papel Verge A4 Tamanho 210x297mm 180g.Cores diversas. caixa/50 folhas. Descricao: Papel especial ideal para convites, cartões, currículos, certificados, apresentações e muito mais.

**Quantidade:** 169

**Unidade de Fornecimento:** Caixa

**Valor Referência:** 18,5700

**Valor Final:** 18,5500

**Valor Total:** 3.134,9500

**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

**Nome da Empresa:** FERNANDO DE AVIZ EPP

**Marca:** FILIPERSON

---

**Item:** 0134

**Descrição:** Pasta AZ A4 Preta Lombada Larga com visor

**Quantidade:** 520

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 9,4200

**Valor Final:** 9,4200

**Valor Total:** 4.898,4000

**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

**Nome da Empresa:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME

**Marca:** BRW

---

**Item:** 0136

**Descrição:** Pasta em L, tamanho A4, polipropileno incolor brilhante. Espessura 0,15mm

**Quantidade:** 7.260

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 0,5400

**Valor Final:** 0,4400

**Valor Total:** 3.194,4000

**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP

**Marca:** ALAPLAST

---

**Item:** 0137

**Descrição:** Pasta em plástico (polipropileno 0,30) com grampo trilho plástico. Formato A4, cores diversas, textura lisa

**Quantidade:** 5.870

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 1,6600

**Valor Final:** 1,6500

**Valor Total:** 9.685,5000

**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP

**Marca:** ALAPLAST

---

**Item:** 0138

**Descrição:** Pasta Escolar com Aba e Elastico, Formato Oficio, Tamanho 250x340x55mm Composição: Polipropileno, Cores diversas.

**Quantidade:** 7.500

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 2,5100

**Valor Final:** 2,5000

**Valor Total:** 18.750,0000

**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP

**Marca:** DAC

---

**Item:** 0139

**Descrição:** Pasta Malote Nylon com Zíper Tamanho 26x34cm com Orifício para Lacre ML-26 em nylon, com zíper, tamanho: 220 x 300mm. Cores diversas.

**Quantidade:** 1.050

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 13,9000

**Valor Final:** 13,3100

**Valor Total:** 13.975,5000

**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

**Nome da Empresa:** VERA LUCIA FRANCISCA DOS SANTOS ME

**Marca:** Eco

---

**Item:** 0141

**Descrição:** Pasta polionda com aba e elástico, dimensões mínimas de 315 x 226 x 35 mm, diversas cores

**Quantidade:** 1.265

**Unidade de Fornecimento:** Unidade

**Valor Referência:** 2,4000

**Valor Final:** 2,4000

**Valor Total:** 3.036,0000

**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP

**Marca:** ALAPLAST

---

Item: 0142  
Descrição: Pasta polionda com dimensões mínimas 240x350x55mm, em cores diversas  
Quantidade: 750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,1400  
Valor Final: 3,0000  
Valor Total: 2.250,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ALAPLAST

---

Item: 0144  
Descrição: Pasta sanfonada plástica A4 em polipropileno, com 31 divisórias para arquivos e documentos, fechamento em elástico, medindo 240x330x70mm. Cores diversas  
Quantidade: 82  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 46,3000  
Valor Final: 45,3000  
Valor Total: 3.714,6000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ALAPLAST

---

Item: 0145  
Descrição: Pasta sem aba, sem elástico, com grampo trilho de plástico para 200 folhas, cartolina plastificada, gramatura mínima de 250 gr/m2, tamanho 230x340 mm, cores diversas  
Quantidade: 2.700  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2300  
Valor Final: 1,2100  
Valor Total: 3.267,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: THUR

---

Item: 0146  
Descrição: Pasta sem aba, sem elástico, com grampo trilho plástico para 200 folhas, cartolina plastificada, gramatura mínima de 250 gr/m2, tamanho 230x340 mm, cor Preta  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,2300  
Valor Final: 1,2100  
Valor Total: 121,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: THUR

---

Item: 0147  
Descrição: Pasta Suspensa, Cores diversas, altamente resistente plastificada 250 a 280g/m2. Acompanha etiqueta (offset 120 g/m2), visor (PVC), grampo plástico (PE) e 2 hastes plásticas 405x15mm.  
Quantidade: 6.624  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,3000  
Valor Final: 2,3000  
Valor Total: 15.235,2000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: DELLO

---

Item: 0149  
Descrição: Pen Drive 16 GB USB 2.0 Armazenamento de dados, musicas, imagens, vídeos e filmes. Cfe edital  
Quantidade: 53  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 35,0000  
Valor Final: 31,0000  
Valor Total: 1.643,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA  
Marca: MULTILASER - TWIST 16GB

---

Item: 0150  
Descrição: Pen Drive 8 GB USB 2.0 Cores diversas. Armazenamento de dados, musicas, imagens, vídeos e filmes. Cfe edital  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 30,3500  
Valor Final: 21,4000  
Valor Total: 1.284,0000  
Situação: **Homologado** em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi

Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: MULTILASER

---

Item: 0151  
Descrição: Perfurador de papel Grande, confeccionado em aço ou ferro fundido com escala de ajuste de perfuração. 2 Furos Perfuração até 60 Folhas de gramatura 75gr/m2. Cor: Preto. tamanho do furo: 5,5mm, Distancia interfuros padrão de 8cm, cfe edital  
Quantidade: 148  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 62,8000  
Valor Final: 57,9700  
Valor Total: 8.579,5600  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0152  
Descrição: Perfurador de papel pequeno, estrutura metálica, revestido em plástico resistente, bandeja/lixeria inferior, para dois furos,cfe edital  
Quantidade: 240  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,2300  
Valor Final: 6,5300  
Valor Total: 1.567,2000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0153  
Descrição: Perfurador de papel tamanho médio, estrutura metálica, revestido em plástico resistente, bandeja/lixeria inferior, com escala de ajuste de perfuração, cfe edital  
Quantidade: 5.068  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 19,3500  
Valor Final: 22,8800  
Valor Total: 115.955,8400  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME  
Marca: LYKE

---

Item: 0154  
Descrição: Pilha alcalina 1,5V tipo AAA palito, possui potencia confiável e prologada.  
Quantidade: 5.330  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,7300  
Valor Final: 1,7300  
Valor Total: 9.220,9000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0155  
Descrição: Pilha alcalina 23A 12V  
Quantidade: 505  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,1900  
Valor Final: 3,8000  
Valor Total: 1.919,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0156  
Descrição: Pilha alcalina C (media)  
Quantidade: 6.150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,4900  
Valor Final: 7,4500  
Valor Total: 45.817,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0157  
Descrição: Pilha alcalina D (grande)  
Quantidade: 5.230  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 11,2000

Valor Final: 9,8400  
Valor Total: 51.463,2000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0158  
Descrição: Pilha alcalina pequena 1,5V tipo AA, possui potencia confiável e prolongada.  
Quantidade: 9.750  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,2200  
Valor Final: 2,2000  
Valor Total: 21.450,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0159  
Descrição: Pilha recarregável AA 2500mAH. As Pilhas Recarregáveis AA duram ate 3 vezes mais que as alcalinas proporcionando maior tempo de duração e reprodução.Cfe edital  
Quantidade: 5.070  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 14,6500  
Valor Final: 13,6500  
Valor Total: 69.205,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ELGIN

---

Item: 0160  
Descrição: Pincel marcador permanente (tipo pincel atômico) cores diversas. Ponta de feltro redonda com espessura mínima de 1,8MM, tamanho mínimo de 11 CM de comprimento, tinta a base de álcool e outros componentes, recarregável.  
Quantidade: 2.160  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,6700  
Valor Final: 1,9000  
Valor Total: 4.104,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: RSUL EIRELI EPP  
Marca: LYKE

---

Item: 0162  
Descrição: Porta clips poliestireno com imã. Dimensões: 50 x 50 x 75 mm  
Quantidade: 524  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 10,4700  
Valor Final: 10,0000  
Valor Total: 5.240,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: ACRIMET

---

Item: 0163  
Descrição: Porta copos 180 ml descartáveis (dispensador) em plástico com tampa com cerdas para prender o copo. Deve acompanhar buchas e parafusos.  
Quantidade: 375  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,7400  
Valor Final: 21,7400  
Valor Total: 8.152,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
Marca: JSN

---

Item: 0165  
Descrição: Prancheta mdf com grampo metálico 340 x 235 mm  
Quantidade: 705  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 8,3700  
Valor Final: 5,0000  
Valor Total: 3.525,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: CARBRINK

---

Item: 0166  
Descrição: Pranchetas Acrílicas Ofício Super. Cores diversas. Tamanho 0,3x24x34cm, cfe edital

**Quantidade:** 1.300  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 11,4700  
**Valor Final:** 8,5000  
**Valor Total:** 11.050,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** WALEU

---

**Item:** 0167  
**Descrição:** Presilha de metal para crachá tipo jacaré.  
**Quantidade:** 3.220  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,7500  
**Valor Final:** 0,7000  
**Valor Total:** 2.254,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** DAC

---

**Item:** 0168  
**Descrição:** Quadro branco com espessura mínima de 15mm, moldura de alumínio, suporte para apagador arredondado, removível e deslizante, com base mínima de 35 cm, cfe edital. Tamanho 90 x 120 cm  
**Quantidade:** 273  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 242,8100  
**Valor Final:** 175,0000  
**Valor Total:** 47.775,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** DUCA MOVEIS LTDA  
**Marca:** souza

---

**Item:** 0169  
**Descrição:** Refil de sabonete liquido 700ml Espuma  
**Quantidade:** 4.910  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7,3200  
**Valor Final:** 7,3200  
**Valor Total:** 35.941,2000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** SAUBA

---

**Item:** 0170  
**Descrição:** Refil para apagador de quadro branco magnético, confeccionado em feltro adesivado. Dimensões entre 14x5 cm, podendo variar entre 1 cm para mais ou par menos.  
**Quantidade:** 353  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 24,5000  
**Valor Final:** 2,0000  
**Valor Total:** 706,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** CORTIARTE

---

**Item:** 0172  
**Descrição:** Rodo de alumínio 40 cm com cabo de alumínio extensão 1,30 m  
**Quantidade:** 185  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 27,0800  
**Valor Final:** 27,0800  
**Valor Total:** 5.009,8000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP  
**Marca:** NYCOLPLAST

---

**Item:** 0173  
**Descrição:** Rolo de senha de atendimento - bobina de senhas picotadas em ordem sequencial de 3 dígitos (00-999), diâmetro do rolo de 11 cm e largura da senha 4cm. Diversas cores. Rolo com 2.000 números, uso equipamento roromatic.  
**Quantidade:** 2.615  
**Unidade de Fornecimento:** Rolo  
**Valor Referência:** 15,7000  
**Valor Final:** 15,4000  
**Valor Total:** 40.271,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** TIRASENHA

---

**Item:** 0175  
**Descrição:** Sabão (detergente) em pó - Que contenha alvejante e/ou branqueador optico, que tenha sua formula testada e aprovada por dermatologistas. Em pacote/caixa de 1 kg.  
**Quantidade:** 2.080  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,0600  
**Valor Final:** 3,6800  
**Valor Total:** 7.654,4000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP  
**Marca:** ARCO IRIS

---

**Item:** 0176  
**Descrição:** Saco de tecido, no mínimo 90% algodão, para limpeza, lavado e alvejado, medidas externas: aproximadamente 70 cm de altura x 50 cm de largura, com peso mínimo de 175 gramas. O pano devera conter etiqueta de fabrica com a composição do tecido e metragem.  
**Quantidade:** 5.628  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 3,0700  
**Valor Final:** 3,0700  
**Valor Total:** 17.277,9600  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** MARTINS

---

**Item:** 0177  
**Descrição:** Saco plástico para acondicionamento de Resíduo Comum cor preta capacidade nominal para 100 litros (30 Kg) dimensões planas de 75 cm de largura x 105 cm de altura espessura de 0,07 ou 0,08 mm conforme edital.Embalado em pacote com 100 unidades.  
**Quantidade:** 1.002.810  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 25,6300  
**Valor Final:** 25,6000  
**Valor Total:** 25.671.936,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** bmi prosper eireli epp  
**Marca:** BMI

---

**Item:** 0179  
**Descrição:** Saco plástico para acondicionamento de Resíduo Comum cor preta capacidade para 50 litros (15 kg) dimensões planas de 63 cm de largura x 80 cm de altura espessura de 0,06 ou 0,07 mm cfe edital. Embalado em pacote com 100 unidades.  
**Quantidade:** 53.237  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 13,1800  
**Valor Final:** 13,1800  
**Valor Total:** 701.663,6600  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME  
**Marca:** IDEAL

---

**Item:** 0180  
**Descrição:** Saco plástico transparente tamanho 11 x 25 cm, para embalagens diversas, inodoro, atóxico, resistente, não reciclado, com abertura na parte lateral,  
**Quantidade:** 450.010  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,0600  
**Valor Final:** 0,0600  
**Valor Total:** 27.000,6000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** bmi prosper eireli epp  
**Marca:** TIJUPLAST

---

**Item:** 0181  
**Descrição:** Saco plástico transparente tamanho 15 x 15 cm, mínimo 08 micra, variação aceitável de tamanho e micragem 5%, acondicionado em pacotes com no máximo 500 pecas cfe edital  
**Quantidade:** 250.010  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,0700  
**Valor Final:** 0,0600  
**Valor Total:** 15.000,6000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** bmi prosper eireli epp  
**Marca:** TIJUPLAST

---

**Item:** 0182  
**Descrição:** Saco plástico transparente tamanho 25 x 35 cm, para embalagens, inodoro, atóxico, resistente, com abertura na parte superior, mínimo 07 micra, acondicionado em pacotes com no máximo 500 pecas constando dados de identificação e fabricação.  
**Quantidade:** 90.055  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,1000

Valor Referência:  
Valor Final: 0,1000  
Valor Total: 9.005,5000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: bmi prosper eireli epp  
Marca: TIJUPLAST

---

Item: 0185  
Descrição: Teclado com conexão USB, ABNT,, 12 teclas multimídia, compatível com Windows 7 ou superior.  
Quantidade: 210  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 24,9000  
Valor Final: 29,8800  
Valor Total: 6.274,8000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA  
Marca: C3 TECH - CK-KB15

---

Item: 0186  
Descrição: Tesoura grande 21 cm, multiuso, aço inox, cabo em polipropileno, anatômico e versátil, serve para destro e canhoto.  
Quantidade: 1.467  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,3500  
Valor Final: 3,3400  
Valor Total: 4.899,7800  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: BRW

---

Item: 0187  
Descrição: Tesoura pequena 14 cm Laminas de aço inoxidável, cabo plástico em formato anatômico e revestimento interno que absorve impacto, ponta fina. Cor Preto.  
Quantidade: 450  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,8400  
Valor Final: 5,0000  
Valor Total: 2.250,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: JOCAR

---

Item: 0188  
Descrição: Tinta para carimbo 40 ml, cores diversas  
Quantidade: 620  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,4400  
Valor Final: 5,0000  
Valor Total: 3.100,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: RADEX

---

Item: 0189  
Descrição: Tinta para Reabastecer Pincel Atômico frasco com 37 ml. Tinta permanente a base de álcool. Cores diversas.  
Quantidade: 62  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,1700  
Valor Final: 5,0000  
Valor Total: 310,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: RADEX

---

Item: 0190  
Descrição: Tinta reabastecer para carimbo automático, a base de agua, glicerina, corantes, glicóis e aditivos, frasco com 40 ml, cor preto  
Quantidade: 715  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,0600  
Valor Final: 5,0000  
Valor Total: 3.575,0000  
Situação: Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
Nome da Empresa: Infotriz Comercial Eireli EPP  
Marca: RADEX

---

Item: 0191  
Descrição: Umedecedor de dedo em pasta, a base de agentes emulsionantes, umectantes, emoliente, conservante e essência aromática. Embalagem com no mínimo 12 grs

**Quantidade:** 1.559  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 1,6100  
**Valor Final:** 1,6000  
**Valor Total:** 2.494,4000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** RADEX

---

**Item:** 0192  
**Descrição:** Vassoura de nylon - Com cabo de madeira, leve, pontas desfiadas, cerdas medias, ideal para pisos cerâmica.  
**Quantidade:** 212  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 5,2900  
**Valor Final:** 5,3100  
**Valor Total:** 1.125,7200  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** COMERCIAL MULTVILLE LTDA. EPP  
**Marca:** NAYLITA

---

**Item:** 0193  
**Descrição:** Visor plástico em PVC para pasta suspensa. Dimensões de 80mm x 60mm - caixa com 50 unidades  
**Quantidade:** 134  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 5,6000  
**Valor Final:** 5,0000  
**Valor Total:** 670,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** TIMPEL

---

**Item:** 0196  
**Descrição:** Cola branca, frasco de 1kg  
**Quantidade:** 61  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,2800  
**Valor Final:** 7,8500  
**Valor Total:** 478,8500  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** RSUL EIRELI EPP  
**Marca:** PIRATININGA

---

**Item:** 0197  
**Descrição:** Etiqueta de preço autoadesivo, para uso manual, 01 coluna, tamanho 60mmx40mm, em rolo, papel branco, com 1.000 etiquetas por rolo  
**Quantidade:** 71  
**Unidade de Fornecimento:** Rolo  
**Valor Referência:** 52,3300  
**Valor Final:** 50,0000  
**Valor Total:** 3.550,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA ME  
**Marca:** DALLA

---

**Item:** 0200  
**Descrição:** Papel Carbono A4. Tamanho 210x297 mm, cor preto. Caixa com 100 Folhas.  
**Quantidade:** 214  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 23,0200  
**Valor Final:** 23,0000  
**Valor Total:** 4.922,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** RADEX

---

**Item:** 0201  
**Descrição:** Papel sulfite formato A3 tamanho 297mm x 420mm, gramatura mínima de 75 gr/m2, na cor branca, alvura mínima de 94% em resma de 500 folhas, embalagem resistente para uso em copiadora e diversas impressões  
**Quantidade:** 741  
**Unidade de Fornecimento:** Resma  
**Valor Referência:** 47,1000  
**Valor Final:** 40,4500  
**Valor Total:** 29.973,4500  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** CHAMEX

---



**Item:** 0202  
**Descrição:** Quadro de aviso cortiça - moldura de alumínio e tamanho de 90 x 120 cm, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado na vertical ou horizontal, acompanha conjunto de acessórios para instalação.  
**Quantidade:** 26  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 232,3400  
**Valor Final:** 100,0000  
**Valor Total:** 2.600,0000  
**Situação:** Homologado em 05/08/2019 14:08:26 Por: Julio César Ronconi  
**Nome da Empresa:** Infotriz Comercial Eireli EPP  
**Marca:** CORTIARTE

---

---

Julio César Ronconi  
Autoridade Competente (Ordenador)